ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAIBI FAZ UMA RETIFICAÇÃO
DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 029/2013 NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO
Nº 002/2013

OBJETO

Contratação de empresa para implantação de placas de indicação para melhoria da
sinalização turística do município de Caibi –SC.

Errata na modalidade Tomada de Preço nº 002/2013 alterada em 16/04/2013.

ERRATA

ONDE  SE LÊ

1- PREAMBULO

1.2 - Os envelopes contendo os documentos para habilitação e da proposta, deverão
ser  entregues  até  as  09:00  horas do  dia 23  de  Abril  de  2013, junto  ao
Departamento de Compras e Licitações, na Prefeitura Municipal de Caibi, sito a Rua
dos Imigrantes, n° 499, Município de Caibi, Estado de Santa Catarina.

LEIA –SE:

1.2 - Os envelopes contendo os documentos para habilitação e da proposta, deverão
ser  entregues  até  as  09:00  horas do  dia 02  de  Maio   de  2013, junto  ao
Departamento de Compras e Licitações, na Prefeitura Municipal de Caibi, sito a Rua
dos Imigrantes, n° 499, Município de Caibi, Estado de Santa Catarina.

ONDE  SE LÊ

7 - DA GARANTIA DE PROPOSTA

7.1 - A empresa proponente deverá fornecer como parte integrante do ENVELOPE
N° 01 - cópia de comprovante de prestação de Garantia de Proposta, no valor de R$
1.493,11(um mil, quatrocentos e noventa e três reais e onze centavos), dentre
as  seguintes  modalidades:  1-Caução  em dinheiro  ou  título  da  divida  pública;  2-
seguro-garantia; 3-fiança bancária, a fim de proteger a Entidade de Licitação contra
atos ou omissões da Licitante.

LEIA –SE:

7 - DA GARANTIA DE PROPOSTA

7.1 - A empresa proponente deverá fornecer como parte integrante do ENVELOPE
N° 01 - cópia de comprovante de prestação de Garantia de Proposta, no valor de R$
1.489,85(um  mil,  quatrocentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  oitenta  e  cinco
centavos),  dentre  as seguintes modalidades:  1-Caução em dinheiro  ou  título  da

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

http://www.caibi.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

divida pública; 2-seguro-garantia; 3-fiança bancária, a fim de proteger a Entidade de
Licitação contra atos ou omissões da Licitante

8 - DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO PARA EFEITOS DE PROPOSTA

O valor  máximo admitido  para  efeitos desta  licitação e de proposta  a  ser
apresentada pelas proponentes é de R$ 149.311,40(cento e quarenta e nove mil,
trezentos e onze reais e quarenta centavos).  Proposta apresentada acima deste
valor será automaticamente desclassificada.

LEIA –SE:

O  valor  máximo  admitido  para  efeitos  desta  licitação  e  de  proposta  a  ser
apresentada pelas proponentes é de  R$ 148.984,56(cento e quarenta e oito mil,
novecentos  e  oitenta  e quatro reais  e  cinquenta  e  seis  centavos).  Proposta
apresentada acima deste valor será automaticamente desclassificada.

Atenciosamente

Cassiane Pignat Beilke
Presidente da Comissão

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

http://www.caibi.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI- ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO  Nº 002/2013

A Comissão de licitações do município de Caibi/SC torna público a Retificação do
Processo  Licitatório  na  modalidade  Tomada  de  Preço  Nº  002/2013  referente  à
Contratação de empresa para implantação da Sinalização Turística do Município de
Caibi  -SC  –SC.Tendo  em  vista   a  alteração  dos  itens  7  e   8  do  edital,  Fica
modificado o prazo para recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial
e a Habilitação para o dia 02 de Maio de 2013 as 09:00 horas na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Caibi - SC, sito à Rua dos Imigrantes, 499 - Centro, CEP
89.888-000.  O  inteiro  teor  deste  Ato  Convocatório  está  à  disposição  dos
interessados no Departamento de Licitações no endereço acima descrito maiores
informações poderão ser obtidas pelo fone (49)3648-0211. Caibi –SC 15 de Abril de
2013. DILAIR MENIN. PREFEITO MUNICIPAL.

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0195 CEP 89888-000
http://www.caibi.sc.gov.br
administracao.caibi@sc.gov.br

http://www.caibi.sc.gov.br/

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI- ESTADO DE SANTA CATARINA
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO  Nº 002/2013